



## بخشنامه

مدیران  
مجریان طرحها  
روسای امور

با سلام و احترام ،

در راستای اجرای بند ۲ نامه شماره ک. ۶۴۷۹۰/۰ مورخ ۸۹/۵/۱۹ معاون محترم وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و بند ۱۶ بخشنامه شماره ک. ۴۴۲/۰۰۰/۱۰۰ مورخ ۸۹/۵/۱۹ و ابلاغیه شماره ک. ۱۰/د ب-۲۳۱/۰-۱۵۴۳۶ مورخ ۸۹/۵/۱۷ مصوبه ه.م.م شرکت ملی گاز پیوست یک حلقه CD حاوی دستورالعمل HSE پیمانکاران ارسال و لازم است اقدامات ذیل در کلیه پیمانهای شرکت اعمال گردد:

- ۱- یک نسخه از دستورالعمل مزبور ضمیمه کلیه پیمانهای آتی براساس جدول مندرج در صفحات ۲۶ تا ۲۷ دستورالعمل مزبور گردد.
- ۲- درخصوص پیمانهای جاری ضمن ابلاغ دستورالعمل به کلیه پیمانکاران و مشاورین ، تمهیدات مقتضی نیز معمول گردد.
- ۳- نماینده کارفرما (مدیران ، روسا و مجریان ذیربط) مسئول و پاسخگوی عملکرد پیمانکاران زیرمجموعه خود در زمینه HSE می باشند.
- ۴- امور پیمانها و برآوردهای مهندسی مسئول نظارت بر الحاق دستورالعمل مربوطه در کلیه پیمانهای فوق می باشد.
- ۵- امور HSEQ ضمن تهیه شرح وظایف و چگونگی روابط کلیه عوامل پیمان در زمینه HSE و اخذ موافقت مدیریت ، مسئول نظارت عالی بر حسن اجرای این دستورالعمل در کلیه پیمانها می باشد.

علیرضا غریبی

تاریخ: ۱۳۸۹/۰۵/۱۹

شماره: ۶۴۷۹۰/۰

بسمه تعالی

پیوست:

مدیران، محران طرچا و رؤسای واحدها

باسلام، لطفاً به آراء



مدیران محترم عامل شرکتهای تابعه / مهندس عربی  
۱۹،۵،۲۰

### موضوع: توجه ویژه به مسائل ایمنی

باسلام،

با عنایت به اهمیت موضوع HSE و رعایت مسائل ایمنی بالاخص در شرکتهای عملیاتی، موارد مشروحه زیر را اعلام میدارد، بدیهی است مدیران محترم عامل شرکتهای تابعه مسئولیت حسن اجرای این موارد را بعهده خواهند داشت.

۱- توجیه و آموزش کلیه کارکنان اعم از رسمی و پیمانکاری در زمینه مسائل ایمنی (علاوه بر آموزشهای ایمنی مورد تعهد پیمانکاران قبل از شروع بکار نیروهای ارکان ثالث)

۱- رعایت دقیق کلیه دستورالعملهای صادره در زمینه موارد ایمنی بالاخص دستورالعمل HSE پیمانکاران.

۲- عدم انجام کارهای گرم بدون مجوز و نظارت HSE.

۲- توجه ویژه به انجام تعمیرات بموقع پیشگیرانه، دوره ای و اضطراری.

۵- بازرسیهای ادواری از نحوه اجرای دستورالعملهای ایمنی در تاسیسات در حال بهره برداری، در حال احداث یا در حال تعمیرات.

۶- بررسی مستمر وضعیت خوردگی تاسیسات اعم از خطوط لوله و سایر تاسیسات و تجهیزات در پالایشگاهها و خطوط انتقال گاز و رفع سریع اشکالات.

۷- ارائه گزارش حوادث بلافاصله پس از وقوع هر حادثه به رئیس محترم HSE و اینجانب بهمراه علت یا علل وقوع.

۸- در مورد حوادث ایمنی اقدامات زیر صورت خواهد گرفت:

۸-۱) طرح موضوع در اولین جلسه هیئت مدیره شرکتهای تابعه و شرکت ملی

گاز ایران.

تاریخ :

شماره :

پیوست :

۸-۲) کاهش یا قطع پاداش بهره وری کلیه کارکنان شرکت ذیربط در یک دوره سه ماهه متناسب با نوع حادثه.

۸-۳) ارجاع موضوع به هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات کارکنان به منظور برخورد انضباطی لازم با مقصرین حادثه.

۹- خاتمه فعالیت نیروهای ارکان ثالث که بهر نحو نسبت به رعایت مسائل ایمنی

قصور می نمایند، توسط پیمانکاران مربوطه، براساس گزارش واحد HSE

۱۰- ارسال گزارش حوادث به همراه تحلیل و راهکار به کلیه شرکتهای تابعه بصورت

ماهانه توسط HSE ستاد به منظور جلوگیری از موارد مشابه.

۱۱- تقدیر از شرکتهای بدون حادثه بر اساس گزارش HSE ستاد به هیئت مدیره

شرکت ملی گاز در پایان هر سال و پرداخت پاداش به مسئولین و کارکنان ذیربط.

و من - التوفیق  
محمد صادق  
معاون وزیر نفت و مدیرعامل

رونوشت : معاون محترم مدیرعامل

: مدیران و روسای محترم ستادی

✓ اعضای محترم هیئت مدیره / آقای سعید عربی

: رئیس محترم HSE جهت پیگیری و ارائه گزارش ماهانه